3º Termo Aditivo ao Contrato No 008/2013 firmado entre o 
Município de Wenceslau Guimarães e a empresa ULTRATEC EM- 
PREENDIMENTOS LTDA. Processo Administrativo no- 096/2013. 
Tomada de Preço 008/2013. Termo Aditivo. Objeto: Aditivo de Valor. 
Valor global: R$ 114.799,00 (Cento e quatorze mil e setecentos e 
noventa e nove reais). Data da assinatura: 17 de julho de 2014. 

 
o- 

 
Objeto: Contratação de empresa especializada em engenharia para 
construção de uma unidade escolar padrão FNDE com 01 (uma) sala 
de aula no povoado de mata boi, Município Xique-Xique/BA. Data:

[...]

sencial, do tipo menor preço global por lote para seleção da proposta 

Município de Wenceslau Guimarães e a empresa DC CONSTRU- 
ÇÕES E REFORMAS LTDA. Processo Administrativo no-  095/2013. 
Tomada de Preço 007/2013. Termo Aditivo. Objeto: Prorrogação de 
Prazo e Retificação de Valor, Valor global: R$ 48.385,72 (Quarenta e 
oito mil trezentos e oitenta e cinco reais e setenta e dois centavos). 
Data da assinatura: 26 de Maio de 2014. 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO No-  46/2014 
 

O Prefeito Municipal de Wenceslau Guimarães-Bahia, no uso 
de suas atribuições. Ratifica/Homologa a dispensa de licitação no-

[...]

046.2014, processo administrativo No- 081/2014, com fundamento no 
art.24.XI da Lei 8.666/93, para execução de remanescentes da obra de 
Ampliação de Unidade de Saúde de Cocão povoado deste município 
em favor da empresa DC CONSTRUÇÕES E REFORMAS CNPJ: 
03.267. 271/0001-04 no valor de R$ 170.000,00 (Cento e setenta mil 
reais). Vigência de 04 meses. Autorizado: 18/07/2014, Ratificação e 
Homologação: 18/07/2014. 

 
Wenceslau Guimarães-BA, 18 de julho de 2014. 

NESTOR VICENTE DOS SANTOS 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  17/2014 

 
O Município de Wenceslau Guimarães comunica aos in-